
ROMÂNIA 

JUDEŢUL MARAMUREŞ 

COMUNA BĂIUŢ 

PRIMAR 

 

 

DISPOZIŢIA NR. 39 

Din 27.02.2023 

privind aprobarea  Procedurii privind organizarea şi dezvoltarea carierei personalului 

contractual din cadrul Primăriei comunei Băiuț 

 

 

 

  Primarul comunei Băiuţ, judetul Maramureş; 

Ca urmare a necesității întocmirii unei Proceduri privind organizarea și dezvoltarea 

carierei personalului contractual din cadrul instituției, în completarea prevederilor 

Regulamentului-cadru privind organizarea şi dezvoltarea carierei personalului contractual 

din sectorul bugetar plătit din fonduri publice, aprobat prin H.G. nr. 1336/2022; 

Având în vedere prevederile art. 5 din H.G. nr. 1336/2022 pentru aprobarea 

Regulamentului-cadru privind organizarea şi dezvoltarea carierei personalului contractual 

din sectorul bugetar plătit din fonduri publice; 

În temeiul dispoziţiilor art. 155 alin. (1) lit. e) și art. 196 alin. (1) lit. b din O.U. nr. 

57/2019 privind Codul administrativ cu modificările și completările ulterioare; 

 

 

 

D I S P U NE 

 

 

 

 Art.1. Se aprobă Procedurile privind organizarea și dezvoltarea carierei 

personalului contractual din cadrul Primăriei comunei Băiuț, conform Anexei 1 parte 

integrantă din prezenta Dispoziție. 

Art.2. Dispoziţia se aduce la cunoştinţă publică prin afişare la sediul Primăriei și pe 

site-ul Primăriei comunei Băiuț. 

 Art.3. Prezenta dispoziţie se comunică în conformitate cu prevederile Codului 

administrativ: 

                    - Instituţiei Prefectului judeţului Maramureş; 

                    - Afișier  

          - Dosar 

 

 

 
PRIMAR                 CONTRASEMNEAZĂ  

            SECRETAR GENERAL 

     MACIUC VIORICA             POP AURELIAN VICTOR 


